
Příloha č.4/8

Zveřejňování skutečně uhrazené ceny podle § 147a odst. 3 ZVZ

Podpis smlouvy =  T1                                                  Ukončení plnění  = T2                                           Termín pro zveřejnění = T2 + 90 dnů 

1.4.2012                                                                     ukončení plnění 29.12. 2012 = cena musí být zveřejněna nejpozději 29.3. 2013 (T2 + 90 dnů)

1.4.2012                                                                      ukončení plnění 20.4. 2013 = cena za plnění 2012 musí být zveřejněna nejpozději do 31.3. 2013

1.4.2012                                                                      ukončení plnění 20.4. 2013 = cena za plnění 2013 (A ZÁROVEŇ CELKOVÁ CENA   = cena za plnění 
roku 2012 + roku 2013) musí být zveřejněna nejpozději 20.7. 2013 (T2 + 90 dnů)

§ 147a odst. 3 stanoví: „… Výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky podle odstavce 1 písmene b) uveřejní veřejný zadavatel 
nejpozději do 90 dnů od splnění smlouvy. U smlouvy, jejíž doba plnění přesahuje 1 rok, uveřejní veřejný zadavatel nejpozději do 31. března 
následujícího kalendářního roku cenu uhrazenou za plnění veřejné zakázky v předchozím kalendářním roce….“

Logicky tedy NELZE POČÍTAT TAK, že cenu za první (  tj. pokud bychom nepočítali rok kalendářní  ) rok plnění  do 1.4.2013 zveřejníme až 31.3. 
následujícího kalendářního roku, tj. 31.3.2014 - nelogické by to bylo už proto, že cenu za plnění v roce 2013 a zároveň celkovou cenu musíme ze 
zákona zveřejnit do 90 dnů od ukončení plnění  - v tomto případě tedy nejpozději 20.7. 2013 (T2 + 90 dnů). Konsekventně je nutno respektovat, 
že byť se  v     textu nejprve uvádí „  plnění, které přesahuje 1 rok  “, v     následujícím textu je již správně uvedeno „do 31. 3.   následujícího kalendářního 
roku  … cenu uhrazenou   v předchozím kalendářním roce  “.


